
ZARZĄDZENIE NR 3/2022 
WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

zmieniające Uchwałę Rady Gminy Grudziądz w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 i 1834), oraz art. 2 pkt 2, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVI/414/2021 Rady Gminy Grudziądz z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 97 041 051,03 zł            
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie          71 515 540,03 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie     25 525 511,00 zł          zgodnie z załącznikiem Nr 1”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 121 142 007,03 zł           
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie       71 486 752,03 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie  49 655 255,00 zł          zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

3) w załączniku „Plan dochodów na 2022 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

4) w załączniku „Plan wydatków na 2022 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

5) w załączniku 5a i 5b „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 3a i 3b 
do niniejszego zarządzenia. 

6) w załączniku 7 „Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu Gminy Grudziądz dla jednostek sektora finansów 
publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych ” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Grudziądz 
 
 

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 89E91969-CD80-4711-ADDE-0081D85C6AD6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 3/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 799 100,00 150,03 799 250,03 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 150,03 150,03 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 150,03 150,03 

Razem: 97 040 901,00 150,03 97 041 051,03 
 

Id: 89E91969-CD80-4711-ADDE-0081D85C6AD6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 3/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 22 047 104,00 0,00 22 047 104,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 210 000,00 0,00 3 210 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 200 000,00 -1 700 000,00 1 500 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 18 237 104,00 0,00 18 237 104,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 600 000,00 -30 000,00 2 570 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 480 000,00 30 000,00 510 000,00 

801   Oświata i wychowanie 29 180 111,00 0,00 29 180 111,00 
 80101  Szkoły podstawowe 23 184 071,00 -4 000,00 23 180 071,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 773 500,00 -6 000,00 1 767 500,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 160 000,00 2 000,00 162 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 816 791,00 1 000,00 1 817 791,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 99 000,00 1 000,00 100 000,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

145 863,00 2 000,00 147 863,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 5 000,00 2 000,00 7 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

864 274,00 1 000,00 865 274,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 46 500,00 1 000,00 47 500,00 
852   Pomoc społeczna 3 214 575,00 150,03 3 214 725,03 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 40 000,00 150,03 40 150,03 
  3110 Świadczenia społeczne 40 000,00 150,03 40 150,03 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 217 834,00 0,00 24 217 834,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 17 208 097,00 -250 000,00 16 958 097,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 370 000,00 -250 000,00 1 120 000,00 

Id: 89E91969-CD80-4711-ADDE-0081D85C6AD6. Podpisany Strona 1



 90095  Pozostała działalność 260 000,00 250 000,00 510 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 250 000,00 500 000,00 

Razem: 121 141 857,00 150,03 121 142 007,03 
 

Id: 89E91969-CD80-4711-ADDE-0081D85C6AD6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3a do zarządzenia Nr 3/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 32 700,00 150,03 32 850,03 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 150,03 150,03 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 150,03 150,03 

Razem: 9 018 144,00 150,03 9 018 294,03 
 

Id: 89E91969-CD80-4711-ADDE-0081D85C6AD6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3b do zarządzenia Nr 3/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 32 700,00 150,03 32 850,03 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 150,03 150,03 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 150,03 150,03 

Razem: 9 018 144,00 150,03 9 018 294,03 
 

Id: 89E91969-CD80-4711-ADDE-0081D85C6AD6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 3/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu Gminy Grudziądz 

dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji Dział Rozdział  
podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 
 Jednostki sektora finansów publicznych 1 224 000,00 0,00 1 845 650,00 
1. 60004 Dotacja celowa dla Powiatu Grudziądzkiego związana 

z realizacją w 2022 roku powiatowych przewozów 
pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na 
obszarze Gminy Grudziądz oraz na obsługę 
administracyjną pracowników Powiatu zajmujących 
się organizacją i zarządzaniem publicznym 
transportem zbiorowym  

0,00 0,00 1 700 000,00 

2. 75405 Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji w celu 
przekazania środków finansowych Komendzie 
Miejskiej Policji w Grudziądzu na zakup pojazdu 

0,00 0,00 20 000,00 

3. 75411 Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej w celu przekazania środków finansowych 
Komendzie Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu  

0,00 0,00 35 000,00 

4. 85149 Dotacja celowa dla Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy 
Grudziądz na realizację zadania pn. „Wykonanie 
dokumentacji projektowej na adaptację budynku 
Ośrodka Zdrowia w Piaskach” 

0,00 0,00 50 000,00 

5. 85154 Dotacja celowa dla do Samorządu Województwa 
„NIEBIESKA LINIA” 

0,00 0,00 650,00 

6. 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury w Małym 
Rudniku 

780 000,00 0,00 0,00 

7. 92116 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Małym 
Rudniku 

444 000,00 0,00 0,00 

8. 92502 Województwo Kujawsko – Pomorskie dotacja celowa 
na realizację zadania  związanego z funkcjonowaniem 
zagrody wiejskiej w Dusocinie (na zabezpieczenie 
kosztów pracowniczych) 

0,00 0,00 40 000,00 

 Jednostki spoza sektora finansów publicznych 1 016 912,00 0,00 3 807 250,00 
9. 01008 Dotacja celowa z budżetu gminy dla Spółki Wodnej na 

wykonanie melioracji rowów 
0,00 0,00 60 000,00 

10. 01009 Dotacja celowa z budżetu gminy dla Spółki Wodnej na 
wykonanie konserwacji rowów 

0,00 0,00 61 000,00 

11. 90001 Dotacje celowe na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni pod wnioski 
mieszkańców gminy 

0,00 0,00 250 000,00 

12. 75412 Dotacja celowa dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dusocinie na dofinansowanie organizacji 
obozu szkoleniowego młodzieżowych drużyn 
pożarniczych 

0,00 0,00 30 000,00 

13. 75412 Dotacja celowa dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Szynychu na zakup toru CTIF do szkolenia 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

0,00 0,00 19 000,00 

14. 75412 Dotacja celowa dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wielkim Wełczu na dofinansowanie 
zakupu samochodu specjalnego pożarniczego 

0,00 0,00 600 000,00 

15. 80101 Fundacja Rozwoju Edukacji Najmłodszych w 
Węgrowie dotacja dla Niepublicznej Szkoły 

0,00 0,00 1 390 950,00 

Id: 89E91969-CD80-4711-ADDE-0081D85C6AD6. Podpisany Strona 1



Podstawowej im. Zbigniewa Wodeckiego w Węgrowie 
16. 80101 Fundacja Rozwoju Edukacji Najmłodszych dotacja dla 

Szkoły Podstawowej im. dra Ludwika Rydygiera w 
Dusocinie 

0,00 0,00 956 300,00 

17. 80104 Dotacja podmiotowa dla Przedszkola Niepublicznego 
„Krasnal” 

516 912,00 0,00 0,00 

18. 80104 Dotacja podmiotowa dla Przedszkola Niepublicznego  500 000,00 0,00 0,00 
19. 85153 Dotacja celowa na dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom Stowarzyszenie „Pomoc 
Rodzinie” 

0,00 0,00 7 500,00 

20. 85154 Dotacja celowa dla Stowarzyszenia „Pomoc Rodzinie” 0,00 0,00 7 500,00 
21. 85295 Dotacje na realizację zadań publicznych w ramach 

otwartych konkursów ofert oraz planowanych 
uproszczonych ofert – małych grantów, na podstawie 
zapotrzebowania społeczeństwa na realizację zadań 
publicznych  

0,00 0,00 100 000,00 

22. 90019 Dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie kosztów 
realizacji usuwania azbestu na terenie gminy 
Grudziądz 

0,00 0,00 50 000,00 

23. 92605 Dotacje celowe na dofinansowanie działalności dla 
stowarzyszeń na podstawie złożonych wniosków 

0,00 0,00 145 000,00 

24. 92605 Dotacje celowe dla stowarzyszeń, klubów sportowych 
na dofinansowanie sportu, na podstawie złożonych 
wniosków 

0,00 0,00 130 000,00 

OGÓŁEM 2 240 912,00 0,00 5 652 900,00 
 

Id: 89E91969-CD80-4711-ADDE-0081D85C6AD6. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Wprowadzono zmiany w rozdziałach pomiędzy paragrafami wydatków w celu zabezpieczenia 

zidentyfikowanych potrzeb niezbędnych do zrealizowania w roku planowym. 

 Wójt Gminy Grudziądz 

  

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 89E91969-CD80-4711-ADDE-0081D85C6AD6. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 3b
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



